ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

=============================================================================

=============================================================================
Avenida João Miranda dos Santos, 67, Novo Horizonte – CEP: 68485-000

E-mail: semadlicpac@gmail.com

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, Sra. POLYANNA ARAÚJO
LOCH, usando de suas atribuições legais, DECLARA o certame licitatório PREGÃO
N° 2/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA, referente ao objeto: AQUISIÇÃO DE
UM VEÍCULO 0KM DO TIPO PICK-UP (VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA) PARA
ENFRENTAMENTO AO COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL,
FRACASSADO, tendo em vista ao item 8.3. do edital que:

8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor,
apresentar preço final superior ao preço máximo fixado
(Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor
do que o mínimo exigido ou que apresentar preço
manifestamente inexequível.

Portanto, considerando ainda a inexistência de interposição de recurso e tendo

encerrado o seu prazo, declaro a LICITAÇÃO FRACASSADA, e requer o

arquivamento do processo e assino o Termo de Homologação (Comprasnet), anexo

a este, validando e finalizando todos os atos do pregoeiro referente ao processo

licitatório em tela.

PACAJÁ - PA, 25 de setembro de 2020.

______________________________________
POLYANNA ARAÚJO LOCH

Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social
Decreto n° 04/2017

		2020-09-25T09:15:43-0300
	POLYANNA ARAUJO LOCH:90426290291